СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАРЬИНО

РЕШЕНИЕ
11 сентября 2013 года                                                                                   № 10/1
Об утверждении Положения о поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округам Марьино в городе Москве

В соответствии с частью 4 статьи 2 Закона города Москвы от 29 мая 2013 года № 25 «О внесении изменений в Закон города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о поощрении депутатов Совета депутатов  муниципального округа Марьино в городе Москве(приложение 1).
2. Утвердить состав рабочей группы в количестве семь человек (приложение 2).

2. Со дня вступления настоящего решения признать утратившим силу  решение Совета депутатов муниципального округа Марьино от 26 июня 2013 года №9/3М «Об утверждении Положения о поощрении депутатов муниципального округа Марьино».
3. Настоящее решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов муниципального округа Марьино и разместить на официальном сайте муниципального  округа Марьино в городе Москве www.marino-mncpl.ru.

  4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марьино А.И. Чернышева.

Глава муниципального

округа Марьино                                                                           А.И. Чернышев

Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального округа Марьино
от 11 сентября 2013 года №10/1

ПОЛОЖЕНИЕ

о поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа

Марьино
1.Общие положения
1.1.  Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,Законом города Москвы от 29 мая 2013 года № 25 «О внесении изменений в Закон города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Уставом муниципального округа Марьино в городе Москве.

      1.2.   Настоящим Положением устанавливаются виды поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Марьино, осуществляющих свои полномочия на постоянной и непостоянной основе (далее — депутат Совета депутатов) и порядок их применения.

           1.3    Настоящее Положение направленно на повышение эффективности осуществления депутатами Совета депутатов отдельных полномочий города Москвы.
2.Порядок и виды поощрения
            2.1    По результатам деятельности депутата Совета депутатов, а также за успешное, активное и добросовестное исполнение депутатом Совета депутатов своих полномочий предусматривается поощрение в виде денежного вознаграждения.

         2.2  Поощрение депутатов Совета депутатов может производиться по результатам работы ежемесячно или ежеквартально.

        2.3  Размер поощрения депутатов Совета депутатов устанавливается решением Совета депутатов муниципального округа Марьино.

            2.4     Критерии, в соответствии с которыми осуществляется поощрение  депутатов Совета депутатов:

         а) участие в  заседаниях Совета депутатов в целях реализации депутатами отдельных полномочий города Москвы в размере 50% от суммы поощрения.

           б)  участие в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по благоустройству дворовых территорий, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ, участие в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, финансирование которого осуществляется полностью за счет средств бюджета города Москвы, участие в контроле за ходом выполнения указанных работ, участие в реализации других вопросов в соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», – в размере 50% от суммы поощрения.
           2.5 Вопрос о поощрении депутатов Совета депутатов предварительно обсуждается на заседании рабочей группы, в состав которой входят депутаты Совета депутатов.

  Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов рабочей группы. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер, принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы и оформляются протоколом, который подписывается членами рабочей группы, присутствующими на заседании рабочей группы.
Протокол рабочей группы направляется для сведения в Совет депутатов.
             2.6. Вопрос о поощрении депутатов Совета депутатов рассматривается на заседании Совета депутатов по представлению Заместителя Председателя Совета депутатов.
3.Обеспечение реализации настоящего Положения
     3.1 Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Положения, осуществляется в пределах сметы расходов Совета депутатов муниципального округа Марьино за счет средств субсидий города Москвы.

Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального округа Марьино
от 11 сентября 2013 года №10/1

Рабочая группа

	№№
п/п
	Ф.И.О. депутата

	1.
	Агеев Денис Александрович

	2.
	Енгалычева Екатерина Александровна

	3.
	Меньшиков Евгений Владимирович

	4.
	Мещерякова Наталья Юрьевна

	5.
	Розенберг Игорь Михайлович

	6.
	Ромадина Маргарита Васильевна

	7.
	Старостина Галина Ивановна